
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Školní jídelna při CM církevní ZŠ, s.r.o.
Lerchova 65/344, 602 00 Brno

Identifikátor: 600034241
Zřizovatelé: Zdeněk Pokorný, Komenského 201, 664 88 Zbraslav, Blanka Peňázová, 

Pellicova 2B, 602 00 Brno - město, Anna Pokorná, Komenského 201, 602 00 Brno
Školský úřad Křížová 22, 603 00 Brno

Termín konání orientační inspekce: 21. leden 2000

                               

Čj. 122-58/00-11086
Signatura il2tt103



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Školní jídelna při CM církevní ZŠ, s.r.o. byla založena jako společnost s ručením omezeným 
dle výpisu obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 27 651, č.v. 89 774/97 ze dne 13.srpna 1997 na základě společenské smlouvy, uzavřené 
dne 15. května 1997. Ke dni července 1997 bylo školské zařízení zapsáno pod obchodním 
jménem Školní jídelna při CM církevní ZŠ, s.r.o. se sídlem Lerchova 65, Brno. Pod tímto 
názvem byla zařazena do sítě škol, předškolních a školních zařízení č.j. 14 923/99-21 ze dne 
19.2.1999 s účinností od 1.3.1999, kterým končí platnost předchozího rozhodnutí č.j. 29 
361/97-61 ze dne 23.9.1997. 
Předmětem podnikání je hostinská činnost.
Školní jídelnu využívá CM církevní ZŠ, dále CM církevní gymnázium spolu se střední CM 
církevní pedagogickou školou. S těmito subjekty má školní jídelna řádně uzavřené smlouvy. 
Školní jídelna má dvě výdejny stravy, jednu v budově ZŠ, druhou ve střední škole. Obě budovy 
jsou propojeny, což umožňuje snadnější přepravu stravy. Komunikace škol s jídelnou je dobrá. 
V CM církevní ZŠ již vznikla stravovací komise, na střední škole bude teprve založena. Ke 
stravování mohou mít připomínky i žáci školy a to prostřednictvím žákovského parlamentu, 
ustaveného v obou školách. Případné připomínky se řeší s vedením školy, s vedením jídelny je 
vyřizuje ředitelka školy. Ze zápisů jednání žákovského parlamentu vyplývá, že připomínky ke 
stravování jsou akceptovány.

Organizace stravování
je dobře zajištěna, řídí se provozním řádem. Školní kuchyně nabízí strávníkům jeden druh jídla 
denně. V současné době vaří 500 jídel, vaří i pro pět cizích strávníků. V provozním řádu není 
vyhrazena doba určená cizím strávníkům. K výdeji stravy mají mladší žáci poukázky, které 
ukládají v kanceláři školní jídelny, starší žáci a pedagogové lístky. Bezpečnost žáků po dobu 
výdeje jídel zajišťuje v obou jídelnách dle rozpisu dozor, vykonávaný pedagogy a řádovými 
sestrami. Obě využívané jídelny jsou čisté, světlé, po stránce estetické střídmé. Jsou méně 
prostorné, což vede k občasnému hromadění strávníků.  Vydávání stravy je plynulé, kultura 
stolování průměrná.  

Odborné zjištění
Rozbor jídelních lístků ukázal, že jsou dodržovány zásady správné výživy a podávaná strava je 
pestrá. Kladně je třeba hodnotit denní podávání mléčných nápojů, většinou ochucených. 
Finanční normativy na nákup potravin jsou stanoveny v souladu s §4 a §7 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 48/1993 Sb., o školním stravování v platném znění. Dodržování výživových norem je 
sledováno výpočtem spotřebního koše potravin. Zde je nutné konstatovat, že plnění těchto 
dávek je dobré, u dávek brambor však není uspokojivé. V den kontroly bylo porušeno 
dodržování technologických postupů při přípravě stravy a to tím, že byla nachystána očištěná 
zelenina (mrkev, celer, petržel, cibule) již na další den.
Hygiena provozu i osobní hygiena zaměstnanců je dobrá. Všichni pracovníci ŠJ mají zdravotní 
průkazy a jsou proškoleni z hygienického minima. Personál ŠJ je pravidelně proškolován 
v oblasti BOZP. Pracovní i bezpečnostní podmínky splňují dané požadavky.
Materiálně technické vybavení školní kuchyně je na dobré úrovni. 

Dokumentace  školního zařízení
Ve vedení dokumentace školní jídelny nebyly shledány nedostatky. 



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Kontrola týkající se hospodaření s finančními prostředky státního rozpočtu, provedená 
Školským úřadem Brno dne 19. listopadu 1999, neshledala nedostatky.

 Z písemných vyjádření strávníků vyplývá spokojenost se stravou. Metodici stravování 
Školského úřadu Brno hodnotili školní jídelnu při kontrole dne 22. 9. 1998 na plný počet 
bodů.

 Školní kuchyně v letošním kalendářním roce vylepšila svoje materiálně technické 
podmínky. Z rozhovoru s vedoucím školní jídelny, z prohlídky objektu a zápisů kontrol je 
zřejmé, že zřizovatelé usilují o lepší vybavenost kuchyně a následně o další zlepšení 
provozu. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení č.j. 14 923/99-21 ze 
dne 19.2.1999 s účinností od 1.3.1999.

 Smlouva mezi CM církevní ZŠ a školní jídelny při CM c ZŠ, s.r.o. Lerchova 65 o provozu 
kuchyně ve vztahu k provozu školy po zařazení kuchyně do sítě škol ze dne 1. 9. 1997.

 Dodatek ke smlouvě mezi CM církevní ZŠ a školní jídelny při CM c ZŠ, s.r.o. Lerchova 65 
o provozu kuchyně ve vztahu k provozu školy po zařazení kuchyně do sítě škol ze dne 
1. 9. 1999.

 Smlouva uzavřená mezi CM střední pedagogickou školou a gymnáziem Lerchova 63, 602 
00 Brno a školní jídelnou při CM c ZŠ, s.r.o. Lerchova 65 o provozu kuchyně ve vztahu 
k provozu školy po zařazení kuchyně do sítě škol ze dne 1. 2. 1998.

 Dodatek ke smlouvě uzavřené mezi CM střední pedagogickou školou a gymnáziem 
Lerchova 63, 602 00 Brno a školní jídelnou při CM c ZŠ, s.r.o. Lerchova 65 o provozu 
kuchyně ve vztahu k provozu školy po zařazení kuchyně do sítě škol ze dne 1. 9. 1999.

 Nájemní smlouva s Českou provincíí Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje se sídlem 
Bílého 9, 602 00 Brno, ze dne 1. 9. 1999.

 Kopie výpisu obchodního rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Brně oddíl 
C, vložka 27651 ze dne 29. července 1997.

 Protokol Školského úřadu Brno č. 80/1999 o výsledku kontroly hospodaření s finančními 
prostředky ze státního rozpočtu ze dne 19. listopadu 1999. 

 Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školní jídelny za rok 1999.
 Stanovisko Městské hygienické stanice v Brně.
 Stanovisko Magistrátu města Brna č.j. 97/49 825 ze dne 22. 10. 1997 k činnosti školní 

jídelny.
 Smlouva se ŠÚ o poskytnutí dotace. 
 Žádost o zvýšení finanční dotace pro školní jídelnu.
 Provozní řád jídelny.
 rozpis dozoru školní jídelny.
 zápisy z žákovského parlamentu.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Pozitiva:
 strava je pestrá, jsou dodržovány zásady správné výživy
 po dobu výdeje jídel je zajištěn dozor
 kontrola nezjistila žádné závažné porušení norem a předpisů

Negativa:
 v den kontroly nebyl dodržen technologický postup při přípravě stravy
 není určena doba výdeje jídel pro cizí strávníky
 jídelny jsou méně prostorné, jejich vybavení je průměrné

Celkově je činnost školní jídelny na dobré úrovni.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Eva Šefránková .E. Šefránková, v.r.

Externí spolupracovník Anna Packová

V Brně dne 25. ledna 2000

Datum a podpis vedoucího školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ......25. ledna 2000..................................

Razítko

Vedoucí školského zařízení Podpis



Inspekční zpráva - str. 5

Zdeněk Pokorný, v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může vedoucí školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
Jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: Brno 8.2.2000 122-86/00

Připomínky vedoucího školského zařízení
Datum Čj. Jednacího protokolu ČŠI Text
8.2.2000 - připomínky nepodány




